
 

 
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 6  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

9 августа 2024 года  № 61-4 

 

Санкт-Петербург 

 

О дополнительном зачислении в резерв составов участковых 

избирательных комиссий 

 

На основании пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пунктов 12, 22 Порядка формирования резерва 

составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии 

из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением ЦИК 

России от 05.12.2012 № 152/1137-6, решения Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии от 19.04.2018 № 49-5 «О резерве составов участковых 

избирательных комиссий в Санкт-Петербурге», Территориальная избирательная 

комиссия № 6 (далее – Комиссия) р е ш и л а:  

1. Зачислить в резерв составов участковых комиссий в Санкт-Петербурге 

лиц согласно приложению к настоящему решению.  

2. Разместить настоящее решение и список лиц, зачисленных в резерв 

составов участковых комиссий, на официальном сайте Комиссии  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 6                         Д.А. Майорова  

 

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 6             М.М. Ивашкевич

 



 

Приложение к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 6 

от 9 августа 2024 года № 61-4 

 
 

 

Список лиц, зачисленных в резерв составов участковых комиссий  

Территориальная избирательная комиссия № 6 

Город Санкт-Петербург 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, указанная 

политической партией 

(при наличии) 

№  

избиратель

ного 

участка 

1.  Фонарева Анна Михайловна 
Межрегиональная общественная организация реализации 

социальных инициатив, программ и проектов «21 век» 
- 1061 

2.  Киселёв Виктор Михайлович 

Общественная организация центра содействия реализации 

социальных инициатив, занятости и социальной помощи 

«Содействие» 

- 1069 

3.  Крылова Юлия Дмитриевна 

Межрегиональная социально-просветительская, 

добровольческая общественная организация «Агентство 

добровольной помощи» 

 1071 

4.  Макарова Наталья Владимировна собрание избирателей по месту работы - 1076 

5.  Ребяков Александр Витальевич 

Санкт-Петербургской общественной организации 

реализации социальных, культурных инициатив, программ 

и проектов «Молодежь для молодежи» 

- 1077 

6.  Ерофеев Александр Игоревич собрание избирателей по месту жительства - 1078 

7.  Корчмит Мария Сергеевна собрание избирателей по месту работы - 1078 

8.  Побединцева Светлана Витальевна 
Межрегиональная общественная организация реализации 

социальных инициатив, программ и проектов «21 век» 
- 1078 



9.  Побединцев Антон Николаевич 

Межрегиональная социально-просветительская, 

добровольческая общественная организация «Агентство 

добровольной помощи» 

- 1078 

10.  Шарлай Артем Сергеевич 

Санкт-Петербургской общественной организации 

реализации социальных, культурных инициатив, программ 

и проектов «Молодежь для молодежи» 

- 1145 

11.  Горбунова Анна Андреевна собрание избирателей по месту жительства - 1145 

12.  Шарлай Татьяна Владимировна 

Межрегиональная общественная организация «Центр 

содействия реализации социальных инициатив «Живой 

Питер» 

- 1145 

13.  Горбунов Никита Вадимович собрание избирателей по месту жительства - 1145 

14.  Пупанов Руслан Евгеньевич 
Межрегиональная общественная организация реализации 

социальных инициатив, программ и проектов «21 век» 
- 1145 

15.  Королев Андрей Юрьевич 

Общественная организация центра содействия реализации 

социальных инициатив, занятости и социальной помощи 

«Содействие» 

 1145 

16.  Пупанова Екатерина Михайловна 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 
- 1145 

17.  Королева Алена Викторовна 
Политическая партия ЛДПР - Либерально-

демократическая партия России 
- 1145 

18.  Коновалова Анна Владимировна Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»- - 1145 

19.  Шарлай Алексей Сергеевич 

Межрегиональная социально-просветительская, 

добровольческая общественная организация «Агентство 

добровольной помощи» 

- 1145 

20.  Истомин Вячеслав Викторович собрание избирателей по месту жительства - 1146 

21.  Суханов Кирилл Алексеевич 

Санкт-Петербургской общественной организации 

реализации социальных, культурных инициатив, программ 

и проектов «Молодежь для молодежи» 

- 1146 

22.  Аксёнов Илья Сергеевич 

Межрегиональная общественная организация «Центр 

содействия реализации социальных инициатив «Живой 

Питер» 

- 1146 

23.  Валиев Туран Вахид Оглы собрание избирателей по месту жительства - 1146 

24.  Писанов Владислав Викторович 
Межрегиональная общественная организация реализации 

социальных инициатив, программ и проектов «21 век» 
- 1146 



25.  Драчёва Марина Николаевна 

Общественная организация центра содействия реализации 

социальных инициатив, занятости и социальной помощи 

«Содействие» 

 1146 

26.  Дерин Андрей Иванович 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 
- 1146 

27.  Кудрин Павел Михайлович 
Политическая партия ЛДПР - Либерально-

демократическая партия России 
- 1146 

28.  Писанова Вероника Владиславовна 

Красносельская Местная Организация  

Санкт-Петербургской Городской Организации 

Общероссийской Общественной Организации 

«Всероссийское Общество Инвалидов» 

- 1146 

29.  Симонов Павел Сергеевич 

Межрегиональная социально-просветительская, 

добровольческая общественная организация «Агентство 

добровольной помощи» 

- 1146 

30.  Васильев Михаил Сергеевич собрание избирателей по месту работы - 1148 

31.  Федорова Татьяна Сергеевна собрание избирателей по месту работы - 1149 

32.  Михайлов Виктор Александрович собрание избирателей по месту работы - 1149 

33.  Трифоненко Владимир Борисович собрание избирателей по месту работы - 1149 

34.  Фисенко Виктор Викторович 

Санкт-Петербургской общественной организации 

реализации социальных, культурных инициатив, программ 

и проектов «Молодежь для молодежи» 

- 1149 

35.  Иванов Александр Владимирович 

Межрегиональная общественная организация «Центр 

содействия реализации социальных инициатив «Живой 

Питер» 

- 1149 

36.  Филоненко Юлия Сергеевна 

Межрегиональная социально-просветительская, 

добровольческая общественная организация «Агентство 

добровольной помощи» 

- 1149 

37.  Воронцов Александр Андреевич собрание избирателей по месту жительства - 1150 

38.  Новиков Дмитрий Дмитриевич собрание избирателей по месту жительства - 1150 

39.  Токарев Роман Владимирович 

Санкт-Петербургской общественной организации 

реализации социальных, культурных инициатив, программ 

и проектов «Молодежь для молодежи» 

 1150 



40.  Иванов Павел Алексеевич 

Межрегиональная общественная организация «Центр 

содействия реализации социальных инициатив «Живой 

Питер» 

 1150 

41.  Лила Антон Олегович 
Межрегиональная общественная организация реализации 

социальных инициатив, программ и проектов «21 век» 
 1150 

42.  Хафизова Регина Андреевна 

Общественная организация центра содействия реализации 

социальных инициатив, занятости и социальной помощи 

«Содействие» 

 1150 

43.  Полянский Владимир Сергеевич 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 
 

1150 

44.  Макаров Эдуард Эдуардович 
Политическая партия ЛДПР - Либерально-

демократическая партия России 
 

1150 

45.  Алескеров Артём Михайлович Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»-  1150 

46.  Саплин Роман Валерьевич 

Межрегиональная социально-просветительская, 

добровольческая общественная организация «Агентство 

добровольной помощи» 

 

1150 

47.  Артюшевская Оксана Борисовна 

Санкт-Петербургской общественной организации 

реализации социальных, культурных инициатив, программ 

и проектов «Молодежь для молодежи» 

 

1150 

48.  Блиндеров Сергей Викторович 

Санкт-Петербургской общественной организации 

реализации социальных, культурных инициатив, программ 

и проектов «Молодежь для молодежи» 

 

1151 

49.  Азизова Сабира Вагиф Кызы собрание избирателей по месту работы  1151 

50.  Корыстова Яна Эдмундасовна собрание избирателей по месту работы  1151 

51.  Галиев Артур Владимирович 

Межрегиональная общественная организация «Центр 

содействия реализации социальных инициатив «Живой 

Питер» 

 

1151 

52.  Иванов Юрий Михайлович 
Межрегиональная общественная организация реализации 

социальных инициатив, программ и проектов «21 век» 
 

1151 

53.  Иванов Роман Михайлович 

Общественная организация центра содействия реализации 

социальных инициатив, занятости и социальной помощи 

«Содействие» 

 

1151 

54.  Сернов Николай Александрович 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 
1 

1151 



55.  Григорьев Станислав Сергеевич 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 
2 

1151 

56.  Акулов Сергей Геннадьевич Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»-  1151 

57.  Михайловский Евгений Андреевич 

Межрегиональная социально-просветительская, 

добровольческая общественная организация «Агентство 

добровольной помощи» 

 

1151 

58.  Валиев Турал Вахид Оглы собрание избирателей по месту жительства  1152 

59.  Оноприенко Григорий Алексеевич собрание избирателей по месту жительства  1152 

60.  Моисеев Ярослав Владимирович 

Санкт-Петербургской общественной организации 

реализации социальных, культурных инициатив, программ 

и проектов «Молодежь для молодежи» 

 

1152 

61.  Любов Егор Васильевич 

Межрегиональная общественная организация «Центр 

содействия реализации социальных инициатив «Живой 

Питер» 

 

1152 

62.  Фомин Олег Андреевич 
Межрегиональная общественная организация реализации 

социальных инициатив, программ и проектов «21 век» 
 

1152 

63.  Булахова Полина Александровна 

Общественная организация центра содействия реализации 

социальных инициатив, занятости и социальной помощи 

«Содействие» 

 

1152 

64.  Федотов Даниил Вячеславович 

Красносельская Местная Организация  

Санкт-Петербургской Городской Организации 

Общероссийской Общественной Организации 

«Всероссийское Общество Инвалидов» 

 

1152 

65.  Лаврюшева Анна Андреевна 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 
 

1152 

66.  Моисеева Наталья Сергеевна 
Политическая партия ЛДПР - Либерально-

демократическая партия России 
 

1152 

67.  Шапаренко Александр Викторович Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»-  1152 

68.  Клименко Евгений Иванович 

Межрегиональная социально-просветительская, 

добровольческая общественная организация «Агентство 

добровольной помощи» 

 

1152 

69.  
Несмеянова Виктория 

Константиновна 
собрание избирателей по месту работы  1154 

70.  Грунцева Виктория Юрьевна собрание избирателей по месту работы  1154 



 


